РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 г.№ 341
с. Мамоны

О запрете купания в необорудованных местах правилах поведения в местах массового отдыха вблизи водных объектов на территории Мамонского муниципального образования
В целях безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на участках водных объектов на территории Мамонского муниципального образования, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 28-ФЗ от 12.12.1998 г. «О гражданской обороне», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6,37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием на территории Мамонского муниципального образования пляжей и мест купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования на территории Мамонского муниципального образования в период летнего купального сезона 2024 г:
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте https://мамоны.рф.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мамонского
муниципального образования                                                            Д.А. Степанов